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Slovo úvodem
Právě držíte v rukou 2. číslo časopisu v tomto
školním roce. Je za námi už první polovina a je za
námi i vysvědčení! Uteklo to jako voda! 
Snad jste spokojení se svými školními výsledky.
Pokud ne, začněte na dobrých známkách pracovat
hned teď na začátku 2. pololetí. 

Přejeme vám všem krásný rok 2025!

Tereza Heřmanská a Veronika Hyánková

úvodník

životní
výzva

FCE zkoušky
Dne 14. prosince jsem se účastnila cambridgeské zkoušky FCE (úroveň
anglického jazyka B2).
Díky četbě knížek a sledování filmů v angličtině jsem měla dobrý základ
v porozumění textu, ale s psaním textů to bylo horší. Připravovala jsem
se hlavně pomocí online testů. 
V listopadu jsem absolvovala mock test v Uherském Hradišti, kde jsem
dosáhla úspěšnosti okolo 70%, což mě motivovalo ke skutečné zkoušce.
Mým hlavním problémem bylo psaní esejí, takže jsem se na to zaměřila.
V den zkoušky jsme začali poslechem, následovala praktická angličtina a
čtení. Tato část zahrnovala doplňování slov a úpravy textu. Poté jsme
psali dva texty o 140–190 slovech, což pro mě byla ta nejtěžší část. Po
pauze na oběd následovala mluvená část ve dvojicích, kde jsme
odpovídali na otázky a diskutovali.
Celá zkouška trvala od půl deváté do tří odpoledne. Nejvíce mi pomohla
moje mamka, která sama v minulosti složila Cambridgeskou zkoušku
CPE (úroveň C2).

Hedvika Večerková, 9. B



fantasy

- spojení zábavy a fikce
Fanfikce

Harryho Pottera vyslali čarodějové, aby zjistil, jak vypadá svět
normálních lidí. Dělají to proto, aby mohli udělat časopis o rozdílech
těchto světů. Jak Harry dorazil do prvního města, zjistil krutou realitu o
normálním životě. Všude kolem byli feťáci, kuřáci a všichni se na něj
dívali a smáli se mu. Nevěděl, proč. Jeho úkol ale nepočká, a tím, že
bude přemýšlet, co si o něm kdo myslí, ztratí drahocenný čas. A tak
chodil do obchodů a díval se kolem. Nevěděl, proč mu lidé v některých
obchodech chválili „kostým Harryho Pottera. Nechápal, jak znají jeho
jméno. Až nakonec přišel do jednoho obchodu a paní prodavačka
řekla: „No páni, jste to vážně Vy, pane Pottere?“                                                                                

Kačka Švestková, 7. B

Garfield – mistr v jezení, byl spatřen v pizzerii. Stovky lidí ho viděli na
Václavském náměstí v pizzerii Papasunpaprička, jak do sebe láduje
lazaně, pizzu a podobná jídla. Čím víc jedl, tím byl větší. Odešel z
restaurace střechou a rozběhl se do Anglie, kde stálo ruské kolo – to mu
asi připomnělo koláč nebo sušenku. Proč se tady v ČR objevil? Možná v
jeho paralelním světě došla pizza!

Sára Heinzová, 7. B

Včera byl viděn známý čaroděj Harry Potter v Praze v obchodě se suvenýry na
Václavském náměstí. Naštěstí ho jeden fanoušek zastavil a začal se vyptávat.
Rozhovor s Harrym je teď úplně všude na sociálních sítích. Sám Harry se
musel začít schovávat, aby ho nechali na pokoji. Potom se na sociálních sítích
objevilo video. Harry Potter v něm říká: „Přijel jsem do České republiky, abych
vypátral zlého čaroděje Draca Malfoye. Toho asi všichni znáte, ale on se
změnil, našel novou březovou hůlku a vyčaroval globální oteplování. Přiblížil
naši planetu Slunci.“ 
                                                                                                                   Monika Bartoňová, 7. B



Rozhovor s Ivou
Dostálovou Sekaninovou

1. Proč jste se rozhodla učit fyziku?
Protože fyzika je všude a také mám vystudovanou strojní průmyslovku, takže mám blízko k
technice,  tak musím mít blízko i k fyzice,  bez toho to nepůjde.. 

2. Proč je vaše oblíbená barva růžová?
Protože to je pro holky - princezny,  holky mají tuhle barvu rády, takže zásadně růžová.

3. Jaké učivo na škole nejraději učíte?
Jaderná energie je moje srdcovka, to mám nejradši. To, jak funguje jaderná elektrárna, odkud
se bere teplo, jestli to je emisní nebo bezemisní zdroj energie. Vidí v tom budoucnost - v jaderné
energetice,  takže proto je to velké téma.  V deváté třídě utvářím hlavně postoj k jaderné
energetice, jestli ji používat.. Jaké má výhody, nevýhody, jestli je to vlastně dobrý sluha, nebo zlý
pán, to nás zajímá.

4. Učíte radši tady u nás na základce nebo na té druhé škole, kde učíte a proč?
Já učím ráda všude, učím i na vysoké škole a je mi opravdu jedno, kde učím a koho učím. Ale
hlavně potřebuju, aby to ty studenty bavilo, aby je to zajímalo. A když se mi podaří je vtáhnout
do fyziky, aby ji opravdu viděli všude, tak jsem svoji úlohu splnila. 

5. Jaké bylo vaše oblíbené učivo na základce z fyziky?
Tak bacha, já jsem fyziku na základce úplně moc ráda neměla.  Až v osmé třídě naše paní
učitelka začala mluvit o Černobylu, a pro mě bylo magické téma. A pořád je to magické téma.  
Tehdy jsem se o to začala tak trochu nějak zajímat. Pak to zase utichlo a pak  až na vysoké škole
jsem se o to zajímala, ale my jsme se toho učili hodně málo, takže hodně z toho jsem si zjistila
sama.

6. Co by jste vzkázala lidem co budou číst náš časopis?
Fyzika je všude a slouží ku prospěchu. Aby se nezneužívala ve věcech války nebo jako různé
projevy nenávisti. Přála bych si, aby se  používala jenom v tom správném smyslu.

                                                                                                                                                                           

rozhovor

Rozhovor se svou oblíbenou učitelkou vedla Bibi Telíšková, 7. B



Ema Grešáková, 6. B
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Westernové jezdecké oblečení:
Dnes se výrazně show oblečení liší hlavně bohatě zdobenými ornamenty a
blýskavými aplikacemi. Na každou z disciplín je zvykem používat jiný typ košil
(halenek).
Pleasure - halenky bývají velmi zdobené a mohou mít např. aplikace z peří, třásní,
korálků a všemožných ozdob.
Western Horsemanship - halenky bývají spíše střídmě zdobené a jen v horní části
těla.
Trail - oblečení je velmi individuální, může být zdobené např. jako na western
horsemanship, ale v poslední době se volí i varianta obyčejné košile. Třeba jen s
barevnými Chapsami. 
Western Riding - je zvykem mít spíše zdobnější show halenky jako např. na
pleasure. 

Základy westernového ježdění:
Westernové ježdění se od anglického stylu značně odlišuje už jen sedem či držením
otěží. Zaměřuje se na perfektní splynutí jezdce s koněm. Pobídky při ježdění mají být
co nejjemnější, až téměř neviditelné. Koně chodí na volných otěžích, uvolnění a
jejich hlava má směřovat dolů. 

Ráda bych vám představila své hobby, kterým je westernové ježdění. Věnuji se mu
9 let.
Westernové ježdění vzniklo praktickou potřebou obratnosti kovbojů na koních na
dobytkářských rančích v USA. Ti mezi sebou soutěžili, kdo je lepší, obratnější a
rychlejší. Dnes je sportem a uměním předváděným pro diváky na celém světě.
Původní rodea dnes doplňují další druhy westernových disciplín např. Reining,
Western pleasure, Trail, Showmanship at halter, Western riding, Barel race, Cutting,
Pole bending, Stake race, Working cow horse, Team Penning, Ranch sorting. 

Westernové 
ježdění

 hobby

Anička Kubešová, 9. A



Máme rádi
zvířata

sloh
 v  5. B

Snížek
Jednoho letního dne mi maminka pořídila malého zakrslého
králíčka. Je bílý jako sníh, tak jsem ho pojmenoval Snížek. Když mi
maminka řekla, že budu mít zvířátko, všechno jsem si o něm
vyhledal – jak často se krmí, koupe, venčí atd. 
Mít domácího mazlíčka je velká zodpovědnost - krmit ho každé ráno,
čistit mu klec a hrát si s ním. Se Snížkem je ale i zábava a já jsem rád,
že ho mám. 
                                                                                                       Matěj Buchta, 5. B

. 
                   

Piškotek
Moje zvířátko je džungarský křeček jménem Piškotek. Koupili nám ho se
sestrou rodiče na naše narozeniny. Je mu necelý rok. 
Každý den ráno vyměním Piškotkovi vodu a dosypu granulky. Poté ho v
pokoji nechám chvilku vyběhat. Jakmile se dostatečně proběhne, dám ho
zpátky do klece a pořádně zkontroluji, jestli jsem zavřela dvířka. 
Je krásné mít domácího mazlíčka. Ale před tím, než si ho koupíš, pečlivě
zvaž, jestli budeš mít čas a trpělivost se o něj starat.         
                                                                                                                    Zoe Knapčuková, 5.B
                                                                                    

Bobo
Představuji vám kocoura Boba. Kocourka jsem našly s mojí sestrou na
ulici. Měl poraněnou nohu, kulhal a byl hladový. 
Vzaly jsme ho domů a daly jsme mu najíst a napít. S maminkou jsme ho
odvezly na vyšetření k veterináři, Bobo měl zlomenou nohu. Kocourka
jsme si nechali doma a pečovali o něj. Brzy se u nás uzdravil a zvykl si na
nás. Zažili jsme s ním spoustu legrace a zábavy. 
Pomáhat zvířátkům a starat se o ně je velmi důležité. 
                                                                                                       Agáta Bubeníčková, 5. B



Mám rád jednu spolužačku, ale ona o mě nejeví zájem. Co s tím? 
Ahoj! Chce  to víc času. Zkus s  ní víc komunikovat, spřátelit se... a pak ji zkus
třeba pozvat ven. Přejeme Ti hodně štěstí! 

Jak zvládáte psychicky přijímačky?  
Ahojky, upřímně, někteří z nás začínají trochu stresovat, protože po
přijímačkách nanečisto jsme zjistili, že matematika bude letos docela
těžká. Ale naštěstí máme ještě víc jak měsíc, takže to určitě zvládneme! 

novinka
Poradna 9. B
aneb Vy se ptáte a deváťáci odpovídají

Jak se připravujete na přijímačky? 
Čauky! Už od září máme ranní doučování s  našimi vyučujícími
českého jazyka a matematiky, taky si doma děláme Cermat
testy nebo chodíme na doučování. Máme jeden vzkaz pro
budoucí deváťáky: začněte včas!

Co mám dělat, když se stresuji na přijímačky a někdy si říkám, že
to nedám a bojím se, že jsem hloupá…prosím, pomozte mi! 
Ahoj, určitě to zvládneš. Navíc si můžeš říkat, že když to zkoušíš z pětky
nebo sedmičky, máš přece kde zůstat :-). Je ale také důležité si věřit a
pečlivě se připravovat. 



Budoucí
bestseller

fotografická
výzvaPřírodopisná výzva 

Gossip Girl English
review

                                                        
Have you ever heard the slogan ‘And who am I? That’s a secret I’ll never tell, you know you
love me. Xoxo, Gossip Girl.’

Yes, I am talking about this iconic slogan of Gossip girl. If you love dramas, then the Netflix
series Gossip Girl is definitely something you should try. 

The show is mainly about the rich kids from The Upper East side of New York. So imagine:
luxurious penthouses, expensive cars, posh bags, designer clothes and parties every day.
And did you really think it could be Gossip Girl without the web site called „Gossip Girl!
informing all of them about who is dating whom and who broke up with whom? Oh
please, of course everyone knows everything about everyone. 
So you can’t really trust anyone, because nobody knows who’s behind that site. And let me
tell you that I was shocked when I found out who it was all the time. You’ll be shocked too! 

For me it was a 9.5/10 watch, so I definitely recommend, and don’t hesitate and stop by in
class 9.A to tell me what you think! You know you love me, Xoxo Kája. 

Kája Salajková, 9. A



English
review

ÚNOR

Je to mladá osoba, která má 13 let.  Je divoká. Nevydrží sedět dlouho na místě. Je milá a
opatrná. Ráda nosí džíny nebo legíny. Nosí nejčastěji krátký rukáv a modrou bílou mikinu.
Její džíny jsou světle modré s malými vločkami. Barva bundy je křiklavě růžovo - modrá.
Čepice pořád střídá. Jednou má zelenou, pak bílou nebo černou. Boty má tmavě modré a
nákrčník šedý. Vlasy má blonďaté a zapletené v copu.  Všude, kudy projde, se objeví sníh.
Zvířata ji milují . Na hlavě má věnec ze sněhových vloček a nejčastěji jezdí na jelenovi. Ráda
staví sněhuláky a nejčastěji se objevuje právě kolem zimy. Jejím oblíbeným nápojem je
ledová tříšť. Je těžké na ni narazit. Museli byste mít opravdu velké štěstí. 
 
                                                                                                                                             Anička Herkeľová, 6.A

sloh v 6.APatron měsíce
Žáci 6.A popisovali v hodině slohu, jak si představují patrona měsíce.  

LEDEN

Patron měsíce ledna má 15 let. Je velice klidný, bledý a má bílé vlasy. Má křišťálově modré
oči. Obléká se do modrobílé. Barva bot je sněhově bílá. Nosí krásně se lesklou bílou mikinu.
U sebe má vždy svého bílého vlka a obklopuje ho mráz a sníh.

 
                                                                                                                                      Sebastian Hudeček, 6.A

BŘEZEN

Je to čtyřletá holčička. Má veselou a klidnou tvář, nosí modré dlouhé šatičky, které jsou z
jemné bavlny. Na šatech jsou obrázky zajíců a motýlů. Nosí květinové legíny a modré boty.
Své hnědé dlouhé vlasy si zaplétá do copu a nosí rovnátka. Na hlavě má pampeliškový
věnec a má u sebe svou sovu pálenou, která se jmenuje Rozárka. 

                                                                                                                                    Terezka Papučíková, 6.A


